
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                      УСТЬПОГОЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

                                             МКОУ УСТЬПОГОЖИНСКАЯ СШ 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

 

от 09.10.2023года                                                                                       №208 

                                                                            

Об организации подготовки к  

проведению государственной  

итоговой аттестации обучающихся,  

освоивших основные образовательные  

программы основного общего  

образования в МКОУ Устьпогожинской СШ 

 в 2024 году 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 

г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 22.09.2023 г. № 829 «Об организации подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2024 

году»,соответствии с приказом отдела по образованию администрации 

Дубовского муниципального района Волгоградской области № 422  от 

31.08.2023г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Назначить Кошаренко С.И., ответственную за учебную работу, ответственной 

за своевременную подготовку запрашиваемой информации в рамках подготовки к 

проведению ГИА. 

2. Назначить ответственную за школьный сайт Козловцеву В.В. ответственной за 

размещение на школьном сайте подготовленной информации в рамках 

подготовки к проведению ГИА. 

3.Кошаренко С.И., ответственной за учебную работу: 

3.1. организовать подготовку к проведению государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 

образования (далее ГИА) в 2024 году; 

3.2. организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 

учебном  году, утвержденной приказом отдела по образованию от 31.08.2023 г. № 



422; 

4.Кошаренко С.И. и Козловцевой В.В. обеспечить размещение на официальном 
сайте школы в сроки, определенные Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. 
№ 232/551 следующую информацию: 

- о  датах  проведения  итогового  собеседования  по  русскому  языку, 

порядке проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку - до 

12 января 2024 г.;  

- о   сроках проведения ГИА-9 - до 01 февраля 2024 г.;  

- о сроках и местах подачи заявлений об участии в ГИА до 01февраля 

2024года;  

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций - не позднее 

чем за месяц до начала проведения ГИА-9;  

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку – до 12 января 2024 г.;  

            - о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 - не 

позднее чем за месяц до начала ГИА-9. 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ Устьпогожинской СШ:                                 Крюкова Г.Ф. 

 

С приказом ознакомлены: 

                                            Козловцева В.В.__________________________ 

                                            Кошаренко С.И.__________________________ 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2024-02-12T12:11:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСТЬПОГОЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




